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Kandydat nr 4 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 1

PYTANE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji pozarządowych?

Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Zwiększenie dotacji na organizacje pozarządowe, w celu wsparcia zobowiązańmiasta względem
mieszkańców. Zwiększenie elastyczności organizacji.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi

za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków Miasta o wartości 99
226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadnia, które Gdańsk musi wykonać na rzecz

osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym organizacje wspierająMiasto, a nie Miasto organizacje. Też w

tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności obywatelskiej

w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

· Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
· Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
· Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające
rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
· Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804

880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a

jeżeli tak to w jakim terminie?

Zamierzam wesprzeć organizacje w związku z dużym zapotrzebowaniem, w możliwie najszybszym

terminie.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich.
Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak

wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie

mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom

finasowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?

Domy sąsiedzkie powinny powstać w każdej możliwej okolicy aby mogły być otwarte na zróżnicowane
potrzeby mieszkańców. Powinny być finansowane w 100%

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia lokalowa.

Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania
organizacjom realizującym zadania publiczne?

Organizacje realizujące zadania publiczne powinny mieć zapewnione lokale przez miasto. Wyręczają
Miasto w jego obowiązkach.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji

pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz



ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Mammnóstwo pomysłów, ale ujawnię je gdy będęmiał pełne dane możliwości finansowych.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż
otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa

oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym

organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia

działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Wspieram w całości.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami

wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np.

księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez

Miasto?

Myślę, że stworzenie przez miasto kilku etatów prawników i księgowych do dyspozycji organizacji

społecznych rozwiązało by istotne problemy.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest

oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są rozproszone

po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem. Czy w

przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie w

zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

W tym przypadku wysłucham opinii organizacji i po konsultacjach będę wspierał większościową opcję.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może
się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Priorytetem dla mnie jako pedagoga( i liczę radnego) jest działanie na rzecz dzieci i młodzieży. Otwarcie
różnych przestrzeni dla tej grupy społecznej zmniejszy wykluczenie, otworzy nowe możliwości rozwoju i

poznania( chociażby historii swojego miasta) a także wypełni braki bezpiecznych miejsc dla tej grupy.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli
tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Moja działalność społeczna nie jest związana z konkretną organizacją. Pomagam tym, którzy zwracają się
do mnie o pomoc.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor,
działalność pożytku publicznego?

Dla mnie jest to niezbędnik każdej społeczności. Wypełnienie niemożliwego, praca lokalna na rzecz
mieszkańców w pełnej symbiozie z miastem.


